
Uchwała Nr 7.124.2013 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 19 marca 2013 roku 

 
 
w sprawie:  orzeczenia nieważności Uchwały Nr XXX/330/2013 Rady Gminy 

Nadarzyn z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Nadarzyn na lata 2013 – 2019. 

 
Na podstawie art. 91 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz  art. 11 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 7 
października 1992r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2012r., poz. 
1113) –  
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

 
Orzeka o nieważności Uchwały Nr XXX/330/2013 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 27 
lutego 2013 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nadarzyn 
na lata 2013 – 2019 - w całości - z powodu naruszenia art. 226 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późń. zm.) oraz  
załącznika Nr 1 do Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013r. w 
sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U. z 
2013r., poz. 86) w związku z art. 230b ustawy o finansach publicznych. 

 

§ 2. 

 
Na niniejszą uchwałę służy Gminie Nadarzyn skarga do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Warszawie w terminie 30 dni od jej doręczenia za 
pośrednictwem tutejszego Kolegium.  
 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 6 marca 2013 roku została doręczona Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Warszawie Uchwała Nr XXX/330/2013 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 27 lutego 
2013 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nadarzyn na lata 
2013 – 2019. 



Z uchwalonej przez Radę Gminy Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika, że Rada 
uchwalając WPF nie wzięła pod uwagę zmian wynikających z art. 226, art. 230a i 230b 
ustawy o finansach publicznych. 

Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013r. w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego, które zostało 
wydane na podst. art. 230b ustawy o finansach publicznych, obejmuje nowe dane 
takie jak : dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych, od osób prawnych, podatki i opłaty, subwencje.  
W uchwalonej Wieloletniej Prognozie Finansowej brak jest tych danych. Należy więc 
stwierdzić, że Rada Gminy Nadarzyn nie wypełniła delegacji ustawowej wynikającej z 
w/w przepisów. 

Rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 lutego 2013r., a zatem Rada Gminy 
uchwalając zmiany w WPF winna zastosować nowe rozwiązania prawne. 

W tym stanie rzeczy orzeczenie o nieważności uchwały w całości wydaje się 
zasadne. 
 
 
 
                                                                                      Przewodniczący Kolegium 
 
                                                                                           Wojciech Tarnowski 


